ПРОЕКТ
вносится Главой городского
округа Самара

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
____________№___________

О внесении изменений в статью 4 Положения «О Департаменте образования Администрации городского округа Самара», утвержденного решением Думы городского округа Самара от 26 марта 2009 года № 707

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара «О внесении изменения в статью 4 Положения «О Департаменте образования Администрации городского округа Самара», утвержденного решением Думы городского округа Самара от 26 марта 2009 года № 707», в соответствии с подпунктом «к» пункта 5 статьи 23 Устава городского округа Самара Дума городского округа Самара
РЕШИЛА:
1. Внести в статью 4 Положения «О Департаменте образования Администрации городского округа Самара», утвержденного решением Думы городского округа Самара от 26 марта 2009 года № 707 (в редакции решений Думы городского округа Самара от 24 сентября 2009 года № 803, от 26 мая 2011 года № 102, от 14 октября 2014 года № 460, от 05 марта 2015 года № 517, от 29 октября 2015 года № 23, от 05 декабря 2017 года № 261, от 22 октября 2024 года № 428) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«Департамент возглавляет руководитель Департамента, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой городского округа Самара в порядке, установленном действующим законодательством.
Руководитель Департамента в своей деятельности подчиняется заместителю главы городского округа Самара в соответствии с утвержденной структурой Администрации городского округа Самара.».
1.2. В пункте 4.2:
- слова «Заместитель главы городского округа - руководитель Департамента» заменить словами «Руководитель Департамента»;
- подпункт 4.2.3 дополнить словами «, заместителя главы городского округа Самара».
2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава городского округа Самара                                                        И.Н. Носков

Председатель Думы                                                                              А.П. Дегтев